
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1459

Objeto: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LÍNEA PARA OBRAS BARRIO NUEVO ALBERDI NORTE -
ROSARIO

Presupuesto Oficial: $ 71.552.647,31 - Apertura: 6/11/24 -10 Hs.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 9:00 horas del 6/11/24, Ituzaingó
1501, Santa Fe - Dpto. Licitaciones Públicas. Esta deberá ser presentada en sobre único con la
referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 6/11/24-10:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos y Consultas: Del 23/10 al 6/11 en www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 44357 Oct. 25 Oct. 28

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA WEB N.º 7060002224

OBJETO: ADQUISICION DE ACEITE DIELECTRICO PARA TRANSFORMADORES.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 492.662.074,13 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 15/11/2024 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: gperissu@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA www.epe.santafe.gov.ar

S/C 44343 Oct. 25 Oct. 29

__________________________________________



LICITACION PUBLICA N.º 7060002225

OBJETO:  MANTENIMIENTO  DE  LINEAS  SUBTERRANEAS,  CON  EJECUCION  DE  EMPALMES  Y
TERMINALES-SUCURSALES ROSARIO NORTE, ROSARIO OESTE Y LOCALIDAD DE ROLDAN..

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 49.960.711,75 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 26/11/2024 - HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: T.E. (0342) - 45057}+25/26

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 44345 Oct. 25 Oct. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002226.-

OBJETO: ADQUISICIÓN DE PERNOS CON DESTINO A MANTENIMIENTO - PLAN 2025

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 182.350.721,72 - (Pesos: Ciento ochenta y dos millones trescientos
cincuenta mil setecientos veintiuno c/72/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 20/11/2024 - HORA: 09:00

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002227.-

OBJETO:  CONTRATACIÓN  DE  SERVICIO  DE  REPARACIÓN  DE  TRANSFORMADORES  TRIFÁSICOS
RURALES - SUCURSAL RAFAELA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 84.795.545,96 - (Pesos: Ochenta y cuatro millones setecientos noventa
y cinco mil quinientos cuarenta y cinco c/96/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 20/11/2024 - HORA: 11:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-



CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logistica@epe.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060002228.-

OBJETO: NORMALIZACIÓN LAT LAS PAREJAS - LAS ROSAS POR COLAPSO EN TEMPORAL 13-12-23

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 80.784.077,01 - (Pesos: Ochenta millones setecientos ochenta y cuatro
mil setenta y siete c/01/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 21/11/2024 – HORA: 10:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email: logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 44356 Oct. 25 Oct. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA WEB N° 7060002200

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de Apertura
de la Licitación Pública Web N° 7060002200 "ADQUISICIÓN DE KIT ANTÍCAIDAS - AÑO 2024",para el
día 13/11/2024 a la Hora: 1000.

LICITACIÓN PUBLICA WEB N° 7060002201

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de Apertura
de la Licitación Pública Web N° 7060002201 "ADQUISICIÓN DE TABURETES AISLANTES - AÑO 2024"
para el día 13/11/2024 a la Hora: 1100.

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-



CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

eMail: logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 44351 Oct. 25 Oct. 29

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 070/2024

EXPTE. N° : 918/2024

APERTURA: 10 de Noviembre de 2024

HORA: 09:30 hs

OBJETO: Adquisición de malla de titanio para cirugía de craneoplastía solicitada por el servicio de
Auditoría Médica y con destino al Hospital Provincial de Niños Zona Norte “Dr. Roberto M. Carra”.

DESTINO: Servicio de Auditoría Médica del Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $7.500.000.- Pesos siete millones quinientos mil.-

SELLADO FISCAL: $ 2.268.- (pesos dos mil doscientos sesenta y ocho)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio (1º Piso) del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. T.E.: 0341- 489-3300.
Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: NO APLICA

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL H.N.Z.N. “DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 44353 Oct. 25 Oct. 28

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERÓN



LICITACIÓN PÚBLICA N° 034/2024

(Expte. N° 29321)

OBJETO: Adquisición gasa hidrófila para uso del servicio de esterilización solicitado por el servicio
de farmacia del Hospital Escuela Eva Perón de Granadero Baigorria dependiente del Ministerio de
Salud, para un período de consumo estimado de seis (6) meses.

DÍA DE APERTURA: 11/11/2024

HORA: 10:00 hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 45.403,88 (Pesos: cuarenta y cinco mil cuatrocientos tres C/88/00)

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00 (Pesos: dos mil doscientos sesenta y ocho C/00.)

DESTINO: Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645- CP 2152 - Granadero Baigorria.

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe Suc N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.-

LUGAR DE APERTURA E INFORMES: Dto. de Compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín
1645, CP 2152 - Granadero Baigorria - Santa Fe. Lunes a viernes - 8 a 12 horas – Tel.: (0341)
156-497042 – e-mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 44355 Oct. 25 Oct. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/2024

(Decreto N° 072/2024)

OBJETO: Adquisición para LUMINARIAS LED, hasta el día 04 de Noviembre de 2024 a las 10.30hs,
Decreto N° 072/2024.-

Consulta de pliegos: Departamento de Compras y Suministros de Municipalidad de Casilda, hasta
5 días corridos antes de la apertura por correo electrónico compras@casilda.gob.ar.-

Costo del pliego: $150.000.-

Valor de la impugnación: $100.000,-

Garantía de Oferta: 2% del presupuesto oficial.



Presupuesto Oficial: $111.505.833.-

$ 150 529683 Oct. 25 Oct. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA N°05/2024

OBJETO: Adquisición de hormigón elaborado y materiales de construcción para Plaza Cozzoni.

Apertura: Miércoles 13 de Noviembre de 2024, a las 10.00 horas, en el Edificio Municipal (Juan
Domingo Perón 1835, Pueblo Esther).-

Recepción de Ofertas: Miércoles 13 de Noviembre de 2024 hasta las 09.00 horas, en el Edificio
Municipal (Juan Domingo Perón 1835, Pueblo Esther).

Valor del Pliego: $20.000 (pesos veinte mil). En venta hasta las 08.00horas del 13/11/2024.

Presupuesto Oficial: $24.000.000.- (pesos veinticuatro millones).

Informes: 03402 - 499049 Int. 261 – contacto@puebloesther.gob.ar

$ 450 529834 Oct. 25 Nov. 7

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N°07/2024

OBJETO: Pliego de bases y condiciones para la adquisición de columnas de alumbrado, farolas y
luminarias led para Plaza Cozzoni.

Apertura: Miércoles 13 de Noviembre de 2024, a las 12.00 horas, en el Edificio Municipal (Juan
Domingo Perón 1835, de la ciudad de Pueblo Esther).

Recepción de Ofertas: Miércoles 13 de Noviembre de 2024 hasta las 11.00 horas, en el Edificio
Municipal - (Juan Domingo Perón 1835, Pueblo Esther).-

Valor del Pliego: $30.000 (pesos treinta mil). En venta hasta las 10.00 horas del 13/11/2024.

Recepción de la Oferta: Hasta 1 (una) hora antes de la apertura.

Presupuesto Oficial: $28.000.000 (pesos veintiocho millones).

Informes: 03402 - 499049 Int. 261 – contacto@puebloesther.gob.ar



$ 450 529837 Oct. 25 Nov. 7

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/2024

OBJETO: Pliego de bases y condiciones para la adquisición de servicios de mano de obra para
colocación de adoquines intertrabados y adquisición de servicios de mano de obra para ejecución
de veredas de hormigón raspinado, rampas y playón de hormigón llaneado para Plaza Cozzoni.

Apertura: Miércoles 13 de Noviembre de 2024, a las 11.00 horas, en el Edificio Municipal (Juan
Domingo Perón 1835, de la ciudad de Pueblo Esther).

Recepción de ofertas: Miércoles 13 de Noviembre de 2024 hasta las 10.00

Horas, en el Edificio Municipal - (Juan Domingo Perón 1835, Pueblo Esther).

Valor del Pliego: $30.000 (pesos treinta mil).- En venta hasta las 09.00 horas del 13/11/2024.

Presupuesto Oficial: $43.000.000 (pesos cuarenta y tres millones).

Informes: Teléfono: 03402-499049 interno 261 – contacto@puebloesther.gob.ar

$ 450 529835 Oct. 25 Nov. 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE GÁLVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 08/24

OBJETO: Contratación de la Mano de Obra necesaria para la Obra “CONSTRUCCIÓN DE DOS
MÓDULOS ÁULICOS PARA EL JARDIN NECLEADO Nº 108 - LUISA QUESTA DE LARRECHEA”.

La Municipalidad de Gálvez, llama a Licitación Pública N° 08/24, hasta el día 29 de Octubre de
2024 a las 10 hs..

El valor del pliego es de $ 15.000.- (pesos quince mil)

Pliego de Bases y Condiciones Particulares y se podrá solicitar en la. Subsecretaría de Obras
Públicas, en días hábiles de 8 hs a 12 hs hasta el día 25 de Octubre de 2024.

Apertura de ofertas: 29 de Octubre de 2024 a las 10 Hs. en el Palacio Municipal.

$ 150 529749 Oct. 25 Oct. 29



__________________________________________

VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

(Decreto Nº 2595/24)

OBJETO: Llamado a licitación pública para la adquisición de: “68 CUBIERTAS PARA EL PARQUE
AUTOMOTOR MUNICIPAL”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $76.974.209,30 (Pesos Setenta y Seis Millones Novecientos setenta y
cuatro mil doscientos nueve con 30/100)

APERTURA OFERTAS: 08/11/2024 10.00 HS. Secretaría de Hacienda, V. G. Gálvez.-COSTO PLIEGO:
$ 5.000,00 - (Pesos cinco mil con 00/100)

RECEPCIÓN OFERTAS: Hasta las 9:45 hs del día fijado para la apertura, en Mesa General de
Entradas y Salidas, Ingeniero Mosconi 1541.

CONSULTA: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo.

VENTA: Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Receptoría Municipal en días hábiles y de
7.00  hs  a  11.30  hs.  Mosconi  1541,  V i l la  Gobernador  Gálvez,  Santa  Fe.  Mai l :
l ic itaciones@vggmunicipal idad.gov.ar

$ 500 529682 Oct. 25 Nov. 7

__________________________________________

COMUNA DE BIGAND

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/2024

OBJETO: Adquisición de 170 tn (ciento setenta toneladas) de concreto asfáltico para bacheo.

Presupuesto oficial: $28.000.000

Valor del Pliego: $ 10.000.-

Inspección y venta de pliegos: de 8:00 hs a 12:00 hs en Comuna de Bigand, Sarmiento 409
(Bigand  -  Dpto.  Caseros  -  Santa  Fe)  -  Tel.:  03464-461607  -  Correo  electrónico:
comunadebigand@gmail.com

Recepción de ofertas: Hasta el 13 de Noviembre de 2024 a las 10:45 hs en Comuna de Bigand.



Apertura de ofertas: 13 de Noviembre de 2024 a las 11:30 hs. en la Comuna de Bigand, Sarmiento
409 (Bigand - Dpto. Caseros - Santa Fe).

$ 135 529706 Oct. 25 Oct. 29

__________________________________________

COMUNA DE AARÓN CASTELLANOS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 003/2024

OBJETO: Adquisición de un vehículo tipo furgón utilitario, para ser equipado como ambulancia y/o
unidad de traslado, cero km., lista para transferir.

Compra de Pliegos de Condicione: Para la presentación de las propuestas, el oferente comprará el
pliego de condiciones en la Comuna de Aarón Castellanos, donde les serán entregados, junto al
recibo de pago emitido a nombre del oferente, un sobre numerado, el que deberá presentarse al
momento del acto de apertura.

Valor del Pliego: $ 10.000 (Pesos diez mil).- Retirar en Comuna de Aarón Castellanos.

Lugar de Presentación y apertura de las propuestas: Comuna de Aarón Castellanos, Leopoldo
Alberti 265 - Miércoles 6 de Noviembre de 2024, a las 10hs.-

$ 250 529653 Oct. 25 Oct. 31

__________________________________________

COMUNA DE SAN EDUARDO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 5/2024

OBJETO: Venta de una camioneta CHEVROLET S10 TDI.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Sarmiento 261, San Eduardo (2615),
teléfono (03462) 482010 / 482222 hasta el 14/11/2024.

Recepción de ofertas: En sede comunal hasta las 9:15 hs. del 14/17/2024.

Apertura de ofertas: en sede comunal el 14/11/2024 a las 9:30 horas.

Valor de cada pliego: pesos diez mil ($ 10.000)

Garantía de seriedad de oferta: pesos setenta mil ($ 70.000).



$ 400 529747 Oct. 25 Nov. 7


